МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2017 года N 25/1

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области от 24 декабря 2015 года N
64/2

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года
N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", от
26 декабря 2016 года N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных услуг
и содержания общего имущества в многоквартирном доме", постановлением
Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 года N 300 "О
Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области" и на основании протокола
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 19 мая 2017 года N 25 Министерство тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Челябинской области от 24 декабря 2015 года N 64/2 "Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному
(горячему) водоснабжению на общедомовые нужды на территории
Челябинской области" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: "Об утверждении
нормативов потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме и нормативов отведения сточных вод в
целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории
Челябинской области";

2) в преамбуле слова "Об утверждении Правил установления и
определения нормативов потребления коммунальных услуг" заменить словами
"Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: "1. Утвердить с применением
расчетного метода нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме и нормативы
отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме на территории Челябинской области согласно
приложению";

4) приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2017 г.

Министр
тарифного регулирования
и энергетики
Челябинской области
Т.В.КУЧИЦ

http://docs.cntd.ru/document/432897074
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901981546
http://docs.cntd.ru/document/420387918
http://docs.cntd.ru/document/423908670
http://docs.cntd.ru/document/432897074

Приложение
к постановлению
Министерства
тарифного регулирования
и энергетики
Челябинской области
от 23 декабря 2015 года N 64/2
(в редакции
постановления
Министерства
тарифного регулирования
и энергетики
Челябинской области
от 19 мая 2017 года N 25/1)

Нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме и нормативы отведения сточных вод в
целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории
Челябинской области

Категория жилых
помещений

Единица
измерения

Этажность Норматив
потребления
холодной воды в
целях
содержания
общего
имущества в
многоквартирном
доме

Норматив
потребления
горячей воды в
целях
содержания
общего
имущества в
многоквартирном
доме

Норматив
отведения
сточных вод в
целях
содержания
общего
имущества в
многоквартирном
доме

1. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,05782 0,05858 0,1164

от 6 до 9 0,03934 0,04012 0,07946

от 10 до
16

0,03447 0,03695 0,07142

более 16 0,00912 0,00912 0,01824

2. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водонагревателями,
водоотведением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,01698 X 0,01698

от 6 до 9 0,02025 X 0,02025

от 10 до
16

0,01871 X 0,01871

более 16 0,00651 X 0,00651

3. Многоквартирные
дома без
водонагревателей с
централизованным
холодным
водоснабжением и
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками и
унитазами

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,07907 X 0,07907

от 6 до 9 0,06119 X 0,06119

от 10 до
16

- X -

более 16 - X -

4. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением
без
централизованного
водоотведения

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

0,01094 X X

Министр
тарифного регулирования
и энергетики
Челябинской области
Т.В.КУЧИЦ